Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXXII • No 192 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 02 de Janeiro de 201964

LEIA-SE:
Art. 1º - Aos 17 (dezessete) dias do mês de dezembro de 2018, às 17h,
reuniu-se a Comissão de Avaliação e Seleção das Propostas para exame
e avaliação das propostas para apresentar propostas ao CADERNO DE
ENCARGOS E CONTRAPARTIDAS - CARNAVAL RIO SENSATION para
realização da atração.
<#E.G.B#541475#64#544350/>

<#E.G.B#541439#64#544307>

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Financiamento Imobiliário:
Comparecer, ATÉ 17/01/2018, no PREVI-RIO - Atendimento da Gerência
Financeira, Rua Afonso Cavalcante nº 455, 11º andar, Ala A, sala 1123, no
horário de 10 às 16 horas.

CONVOCAÇÃO
NOME PROCESSO

BIANCA AUGUSTA MARTINS LABATE 05/504.932/15
BIANCA SALGADO ANDRADE SILVA 05/504.197/15

CAMILA ARAUJO PINTO 05/503.940/15
CHRISTIAN DA SILVA SALLES 05/505.031/15

IGOR DO ESPIRITO SANTO SOUZA 05/504.464/15
LEANDRA GOMES DE CARVALHO 05/504.735/15

LILIAN SIMÕES GOMES MORO 05/504.939/15
SANDRA MARCIA RIBEIRO DOS SANTOS 05/509.931/08

VANDERLEI CORREA MACHADO 05/503.939/15

Comparecer, ATÉ 18/01/2019, no PREVI-RIO - Atendimento da Gerência
Financeira, Rua Afonso Cavalcante nº 455, 11º andar, Ala A, sala 1123, no
horário de 10 às 16 horas.

3ª CONVOCAÇÃO
NOME PROCESSO

ADRIANA MARQUES GURGEL 05/504.072/15
ALESSANDRO MUNIZ DA COSTA FARIAS 05/504.128/15

ALEXANDRE SENDRA DOS SANTOS 05/503.947/15
ANA PAULA ARRUDA DE OLIVEIRA VIEIRA 05/504.247/15
ANDREIA COUTINHO ANDRADE FONSECA 05/504.331/15

AUGUSTO JOSE DO AMARAL 05/505.187/05
BERENICE PEREIRA DE VARGAS 05/509.809/08

BRUNO DA SILVA SANTOS 05/503.941/15
CAMILA TEIXEIRA NOGUEIRA 05/504.262/15

CARLA CRISTINA DE FREITAS CARDOSO 05/504.326/15
CARLA DA CONCEIÇÃO SILVA BARRETO 05/503.980/15

CARLOS JUNIOR MORIM PEREIRA 05/503.993/15
CRISTIANE SANT ANNA ARANTES MORET 05/504.254/15

DANIELLE DE OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA 05/504.340/15
ELIANE FERREIRA DOS SANTOS 05/513.687/08

GABRIEL VASCONCELLOS DE LIMA COSTA E SILVA 05/504.250/15
ISABEL GONÇALVES GANDARA 05/508.965/12
LEONARDO TAVARES DA SILVA 05/504.532/15

MARCELO DE OLIVEIRA BARROS 05/503.996/15
MARCOS CABRAL EMERENCIANO 01/900.626/18
MARCUS VINICIUS RIBEIRO SILVA 05/504.539/15

MARTA DA SILVA ALFARO 05/509.040/96
MAYCON NERY DA COSTA AGRELOS 05/504.522/15
MICHELE BIANCA LIMA DE MIRANDA 05/504.951/15

MICHELE SIQUEIRA LOPES 05/504.124/15
PATRICIA DE AGUIAR VITORINO BORGES 05/504.328/15

PATRICIA MARIA NUNES DA SILVA 05/505.856/05
RAFAEL DA SILVA LIMA 05/504.523/15

ROSSANA DOS SANTOS RAFAEL DA SILVA 05/504.189/15
SILVIO CASSIANO PEREIRA 05/504.405/15

SORAYA TEIXEIRA LOPES MARINELLI 05/504.335/15
WALLACE DE OLIVEIRA PEREIRA FREITAS 05/505.079/15

WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS DE AZEVEDO 05/505.080/15
YARA OLIVEIRA GUIMARÃES 002245/98

<#E.G.B#541439#64#544307/>

<#E.G.B#541590#64#544474>

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
COMUNICADO

REF.: CONCORRÊNCIA - CN-05/2018
Processo: 01/956.983/2018
Objeto: ALIENAÇÃO EM CONJUNTO DOS IMÓVEIS INDICADOS A
SEGUIR:

LOTE 1

ENDEREÇO: Av. Jornalista Ricardo Marinho, parte do Lote Público do
PAL 34.115 - Barra da Tijuca
REGISTRO DE IMÓVEIS: Matrícula nº 141.932 - 9º RGI

LOTE 2

ENDEREÇO: Rua Capitão Jomar Bretas, Lote Público do PAL 33.273 -
Barra da Tijuca

REGISTRO DE IMÓVEIS: Matrícula nº 130.324 - 9º RGI

VALOR MÍNIMO: R$ 23.211.000,00 (Vinte e três  milhões e duzentos e
onze mil reais)

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, em cumprimento
ao disposto no Decreto Rio nº 42.249 de 12 de setembro de 2016 e nos
termos do Edital de Licitação em epígrafe, considerando que na sessão
de recebimento e abertura dos envelopes de habilitação e proposta de
preços realizada em 28/12/2018 compareceu à sessão a empresa TCA
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA Cnpj nº 06.131.713/0001-70
ofertando o valor de R$ 23.250.000,00 (vinte e três milhões e duzentos e
cinquenta mil reais),

CONVOCA

O CONDOMINIO DO EDIFÍCIO WIMBLEDON PARK, inscrita no CNPJ
nº 29.275.237/0001-67, ocupante do imóvel municipal situado na Rua
Capitão Jomar Bretas, Lote Público do PAL 33.273 - Barra da Tijuca,
cuja alienação foi autorizada pela Lei nº 5.300/2011, para a sessão de
exercício do direito de preferência na aquisição do referido imóvel que se
realizará no dia 10/01/2019, às 15:00hs, na Rua Afonso Cavalcanti, no
455, Auditório Principal - Sala 2 - Cidade Nova - Rio de Janeiro - RJ. O
valor mínimo a ser ofertado é de R$23.250.000,00 (vinte e três milhões
e duzentos e cinquenta mil reais) tendo em vista a oferta de maior valor
ofertado na sessão pública realizada em 28/12/2018.

Para o exercício do direito de preferência na aquisição, o ocupante do
imóvel deverá apresentar à Comissão Permanente de Licitação - CPL,
na referida sessão pública, além da certidão prevista no § 2º do artigo
1º do Decreto Rio nº 42.249/2016, o comprovante de pagamento de
sinal equivalente a 5% (cinco por cento) do supramencionado maior
valor ofertado, cujo recolhimento deverá ser realizado por meio de
BOLETO BANCÁRIO a ser requerido junto ao Previ-rio através do
telefone (21) 2976-3492 ou pelo e-mail dmpprevirio@pcrj.rj.gov.br.
<#E.G.B#541590#64#544474/>

<#E.G.B#541390#64#544258>

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DA REGIÃO
 DO PORTO DO RIO DE JANEIRO - CDURP

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo: 01/240.113/2018-CDURP
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 656/2018;
Tipo de Licitação: Menor preço global;
Objeto: Prestação de Serviços de Vigilância e Segurança com alocação
de guardas desarmados nas dependências da sede da CDURP.
Data: 14/01/2019 Hora: 10:00h
Valor total estimado: R$ 396.838,32 (trezentos e noventa e seis mil,
oitocentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos)
O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site www.comprasgover-
namentais.gov.br
Esclarecimentos podem ser obtidos através do e-mail:  pregoeiro.cdurp@
gmail.com ou nos telefones: (21) 2153.1400 (21) 2153.1458.

SECRETARIA DE FAZENDA
S E C R E T A R I A  D E  F A Z E N D A

_ _ _

<#E.G.B#541400#64#544266>

ASSESSORIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS - ACR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

(DECRETO Nº 3.221 DE 18/09/81)
IDENTIFICAÇÃO: Contrato de Repasse nº 0402.323-04/2012/
MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA, assinado nos termos do Programa
GESTAO DE RISCOS E RESPOSTA A DESASTRES.
DATA DA ASSINATURA: 14 de dezembro de 2018.
PARTES: União, por intermédio do Ministério das Cidades, representada
pela Caixa Econômica Federal, e Município do Rio de Janeiro.
OBJETO: Altera a Cláusula Décima Sexta - Da Vigência, do Termo de
Compromisso nº 0402.323-04/2012/MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA,
passando a data de término para 30/06/2020. As demais cláusulas do
Termo de Compromisso aditado foram ratificadas.
<#E.G.B#541400#64#544266/>

<#E.G.B#541401#64#544267>

ASSESSORIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS - ACR
(*) EXTRATO DE TERMO ADITIVO
(DECRETO Nº 3.221 DE 18/09/81)

IDENTIFICAÇÃO: Contrato de Repasse nº 0402.326-37/2012/
MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA, assinado nos termos do Programa
GESTAO DE RISCOS E RESPOSTA A DESASTRES.
DATA DA ASSINATURA: 12 de dezembro de 2018.
PARTES: União, por intermédio do Ministério das Cidades, representada
pela Caixa Econômica Federal, e Município do Rio de Janeiro.
OBJETO: Altera a Cláusula Décima Sexta - Da Vigência, do Termo de
Compromisso nº 0402.326-37/2012/MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA,
passando a data de término para 30/06/2020. As demais cláusulas do
Termo de Compromisso aditado foram ratificadas.
<#E.G.B#541401#64#544267/>

<#E.G.B#541434#64#544302>

ASSESSORIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS EXTERNOS - ACR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

(DECRETO Nº 3.221 DE 18/09/81)
IDENTIFICAÇÃO: Contrato de Repasse nº 0402.324-18/2012/
MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA, assinado nos termos do Programa
GESTAO DE RISCOS E RESPOSTA A DESASTRES.

DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2018.
PARTES: União, por intermédio do Ministério das Cidades, representada
pela Caixa Econômica Federal, e Município do Rio de Janeiro.
OBJETO: Altera a Cláusula Décima Sexta - Da Vigência, do Termo de
Compromisso nº 0402.324-18/2012/MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA,
passando a data de término para 30/06/2020. As demais cláusulas do
Termo de Compromisso aditado foram ratificadas.
<#E.G.B#541434#64#544302/>

<#E.G.B#541466#64#544338>

COORDENAÇÃO DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
3a GERÊNCIA REGIONAL DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO

EXPEDIENTE DE 28/12/2018
AUTOS DE INFRAÇÃO MANTIDOS
04/641897/2017 HELLS OIL COM. DE LUBRIFICANTES LTDA - A.I. 818.492
04/642162/2017 CONDOMINIO DO EDIFICIO TERRAÇAS DO GRAJAÚ
- A.I. 822.489
04/640861/2018 CAFÉ E BAR TUTUQUINHA LTDA - A.I. 854.834

AUTOS DE INFRAÇÃO INTEMPESTIVOS
04/640908/2018 NALU COMÉRCIO DE COSMETICOS LTDA ME -
A.I. 853.430
04/641834/2017 PINK COMESTIVEIS LTDA - A.I. 813.735
<#E.G.B#541466#64#544338/>

<#E.G.B#541322#64#544171>

COORDENADORIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇAO
5ª GERÊNCIA REGIONAL DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO

AVISO DE AUTUAÇÃO
O Gerente da 5ª Gerência Regional de Licenciamento e Fiscalização
faz saber que foram lavrados os Autos de Infração abaixo relacionados.
Caso assim o desejar, o autuado poderá oferecer defesa ou impugnação
ao Auto de Infração, impreterivelmente até o prazo indicado, na 5ª GRLF,
localizada na Avn. Alfredo Balthazar da Silveira, n. 1701, Recreio dos
Bandeirantes, de segunda a sexta-feira, no horário de 10 h as 16 h e 30 min.

AUTO Razão Social Lavratura Prazo para
Impugnação

855655 BOTEQUIM CENA CARIOCA 27/12/18 26/01/2019
855656 BOTEQUIM CENA CARIOCA 27/12/18 26/01/2019

<#E.G.B#541322#64#544171/>

<#E.G.B#541331#64#544179>

COORDENADORIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
5ª GERÊNCIA REGIONAL DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO

EXPEDIENTE DE 28/12/2018
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO

O Gerente da 5ª Gerência Regional de Licenciamento e Fiscalização faz
saber que foi expedido Edital de Notificação Nº 150/2018,em 28/12/2018,
para ciência do Auto de Infração nº 855.514 contra PADARIA DA BARRA
LTDA , cuja 1ª via se encontra à sua disposição na sede desta GRLF,
situada na Avn. Alfredo Balthazar da Silveira, n. 1701, Recreio dos
Bandeirantes, ou por meio do endereço eletrônico da Prefeitura, www.rio.
rj.gov.br, SMF/Tesouro Municipal/Auto de Infração Administrativo - cópia
atualizada do auto, a contar da publicação deste edital, para efeito de
pagamento ou apresentação de recurso, dentro dos prazos estabelecidos
na legislação vigente.
<#E.G.B#541331#64#544179/>

<#E.G.B#541593#64#544476>

COORDENADORIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
F/CLF/GPIF-SUBGERÊNCIA DE PUBLICIDADE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Subgerente de Publicidade da F/CLF, no uso de suas atribuições e
por força do despacho do titular da Secretaria Municipal de Fazenda
proferido nos respectivos processos, NOTIFICA os contribuintes abaixo
relacionados da emissão, à luz dos artigos 125 e 129 da Lei 691/1984,
da Taxa de Autorização de Publicidade - Exercício de 2018, cuja guia
deverá ser retirada na Rua Afonso Cavalcânti, nº 455, Anexo, sala 601,
entre as 9h e as 16h, para sua correspondente quitação na rede bancária
até seu vencimento.O sujeito passivo  tem 30 dias para impugnar o crédito
constituído pelo Fiscal de Atividades Econômicas. Para todos os efeitos,
ter-se-á como NOTIFICADO a partir de 03 (três) dias desta publicação.

PROCESSO REQUERENTE Nº DA
GUIA

Nº DA
NOTIFICAÇÃO

04/151.005/2018 CORUJA
PUBLICIDADE LTDA 10448 212/2018

04/151.006/2018 CORUJA
PUBLICIDADE LTDA 10449 212/2018

04/151.040/2018 VIRA LATA PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS LTDA 10446 210/2018

<#E.G.B#541593#64#544476/>

<#E.G.B#541594#64#544478>

COORDENADORIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
F/CLF/GPIF - SUBGERÊNCIA DE PUBLICIDADE

AVISO DE NOTIFICAÇÃO
A titular da Subgerência de Publicidade, no uso de suas atribuições, faz
saber que, por força do disposto no artigo 37, § 4º, da Lei 1.921/1992,
foram emitidas as seguintes notificações por infração ao artigo 1º da Lei
1921/1992, que versa sobre a veiculação de propaganda nos logradouros
e em locais expostos ao público, o que, por seu turno, sujeita o infrator à
aplicação das sanções previstas no artigo 132 da Lei 691/1984-CTM, sem
prejuízo da incidência do tributo nos termos dos artigos 125 e 223 do CTM
c/c os artigos 157,124,136 e 157 da Lei nº 5.172/1966-CTN.

Número da Notificação Notificados
0209/2018 DANIELA ALMEIDA DOS SANTOS

<#E.G.B#541594#64#544478/>

<#E.G.B#541597#64#544480>

http://www.rio.rj.gov.br
http://www.rio.rj.gov.br
brunopinheiro
Realce

		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2018-12-29T03:16:34-0200
	Imprensa Oficial
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial